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Jag vill visa dig Skurup – vår står klar) är du i Köpenhamn. Genom allt – hjärtat, dialogen 
plats på jorden, en blomstrande Eller på väg med tåg eller flyg till och känslan av gemenskap. Den 
kustkommun där hela livet får Stockholm. År 2029 kommer du att vida horisonten gör det lätt för 
utrymme. Låt mig förklara hur det vara i Hamburg på fyra timmar. Kan entreprenörer att tänka stort. 
ser ut när vi värderar hjärta, trygghet det bli bättre?   Dialogen med beslutsfattare och 
och livskvalitet så högt att de står  Skurups kommuns medverkan i kommunens tjänstepersoner är 
inskrivna i vår officiella vision.  samarbetet Malmö-/Lund-regionen en framgångsfaktor, som visar 

ger oss möjligheter att påverka på sig i näringslivsrankingen. År 2022 
Företagande, bostadsutveckling, nationell nivå i infrastrukturfrågor. Vi placerade sig Skurups kommun på 
utbildning, omsorg och service – sätter möjligheterna till förflyttning plats 23 i riket, efter att ha klättrat 
genom alltihop löper det varma högt upp på agendan och kan idag kraftigt sedan 2014. Bra kan bli 
bultande hjärtat och bildar en röd skryta med fantastisk infrastruktur. bättre, vi slår oss inte till ro.  
tråd som binder samman. När Ett rörligt intellekt kräver luft under  Verkar det för bra för att vara 
du bor här så har du hela världen vingarna, det vet vi.  sant? Kom hit själv så får du se. 
inom räckhåll. Om du skulle vilja  Föräldrar vilar tryggt i vetskapen Honungsörten blommar allra finast 
åka härifrån, vill säga. Fördelen att barnen får den bästa möjliga i september längs med småvägarna 
med att åka iväg är ju ofta faktiskt utbildning som Sverige kan erbjuda. ner mot kusten. Våra vidsträckta, 
möjligheten att komma hem igen!  Skurups skolor siktar högt, med all orörda stränder bjuder in till vila och 
 Smaka på känslan: Du borrar rätt. Våra förskollärare föreläser i kontemplation.
ner tårna i gräset och njuter av egenskap av förebilder på Malmö 
morgonkoppen medan humlorna universitet och vårt gymnasium Marcus Willman  
surrar lojt över rabatten intill. Du gör utexaminerar yrkesförare som Kommundirektör, Skurups kommun
dig redo för dagen. En timme senare får anställning redan under 
(30 minuter när Öresundsmetron utbildningen.  

Marcus Willmans fem personliga tips.  
Fem fördelar med att driva företag i Skurup!

1. ENGAGEMANG Skurups kommun är engagerad och det ger resultat. Enligt Svenskt Näringslivs ranking på hur företag  
i Sverige upplever det lokala företagsklimatet har Skurup förbättrat sin position med elva placeringar från föregående år och 

närmare 200 platser på åtta år. 2. NÄRHETEN Skurup har ett mycket bra geografiskt läge och goda kommunikationer till Malmö, 
Lund, Ystad, Trelleborg och Köpenhamn samt närhet till två internationella flygplatser. 3. FEHMARN BÄLT-FÖRBINDELSEN I januari 
2021 startade bygget av sänktunneln som i princip får samma sträckning som färjelinjen Rødby–Puttgarden har i dag. Därmed 

kommer det gå att åka tåg mellan Skurup och Hamburg på 3,5 timme. 4. TRYGGHETEN Kriminaliteten är låg, det finns en  
trygghet i kommunen och en närhet till varandra, en stark nätverksanda mellan företag, föreningar och kommun. Den upplevda 

tryggheten i Skurup ökar hela tiden och har inte varit så hög sedan 2013. 5. UTBYGGNAD AV SÖDRA LÄNKEN Vi tittar  
på möjligheterna att bygga ut södra länken kring Skurup. Det blir en ringled runt Skurup som ökar trafik- 

säkerheten och kan knytas ihop med framtida exploateringsområden.  

Tillsammans skapar vi  
platsen för det goda livet 

Vegansk ost 16-17
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TrädgårdsEmma driver en egen verksamhet med kurser och självplock.  
För mer information följ hennes instagram @tradgardsemma // Slimminge 264, 274 92 Skurup 

Emma Berg och hennes familj körde mot havet för att ta en promenad. På 
vägen dit, mellan fält och horisont, hittade de sitt drömboende. Gården i 
Slimminge. Här bor, lever och arbetar hon nära både familjen och naturen.

Här på den fina gamla gården med både bostadshus och möjligheter till 
verksamhet bor Emma och hennes man Samuel tillsammans med tre barn. 
De köpte gården år 2006 och Emma som är utbildad trädgårdsingenjör 
kände att hon hade hittat hem. Hon hade jobbat på plantskola och som 
trädgårdslärare under många år, men längtade efter att arbeta mer 

Trädgårdsemma
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utomhus. Hon längtade ut, saknade luften, vinden 
solen och kreativiteten. 
 2019 startade hon sin egen verksamhet, 
TrädgårdsEmma, och i dag fyller hon sina 
arbetsdagar med att rita, planera och förverkliga 
trädgårdsdrömmar åt sina kunder.  Hon föreläser, har 
kursverksamhet i bland annat kransbindring hemma 
på gården och gör blomsterarrangemang efter 
överenskommelse.  
 – Vi köpte gården och bodde in oss i den, sedan  
kom tankarna på att använda de utrymmen som finns 
här till någonting inom det jag är verksam med. Att 
få lov att driva ett företag med sitt stora intresse är 
jätteroligt. Ingen dag är den andra lik och det älskar 
jag, säger hon. 
 Vi står i hennes växthus, som invigdes år 2021  
och har gett henne fina möjligheter att utveckla  
sin verksamhet. Under säsong har hon självplock av 
amerikanska blåbär och snittblommor som tulpaner, 
dahlior och pioner, men hon erbjuder även kunderna 
att handla egenplockade tomater och gurkor som 
drivits upp i växthuset. Där ändrar hon fokus efter 
säsong och grönsaker. Växter samsas med rustika 
krukor och inredningsdetaljer.  
 Helgen innan första advent anordnar hon också  
en mycket populär julmarknad där hon säljer kransar, 
sina egentillverkade tomtar och olika typer av 

blomsterarrangemang. Ett par andra företagare från 
trakten finns också på plats för att sälja sina varor. 
 – Verksamheten här hemma på gården har fått ett 
fantastiskt mottagande, säger hon med ett leende.  
 – Det ger så mycket glädje att få arbeta med 
människor och även få vara kreativ i sitt arbete, 
dessutom tycker jag om att få jobba med händerna 
och smutsa ner mig lite ibland. 
 Intresset för trädgård och odling kommer från 
hennes morfar som hade en kolonilott i Lund, det 
fortsatte via naturbruksprogrammet med inriktning  
på trädgård och har sedan utvecklats. Nu är det fyra  
år sedan hon startade sitt företag. 
 – Jag tycker att det är så roligt att möta mina kunder 
hemma hos dem och även här på gården. Det är en 
fantastisk möjlighet att kunna bo och arbeta från 
samma plats, säger Emma Berg. 
 Runt gården böljar fälten som tillhör Domkyrkan i 
Lund och utsikten är milsvid i alla väderstreck. Även 
om huset inte är granne med havet, så som Emma  
en gång drömde om, uppfylls besökaren av en 
underbar känsla av frihet.  
 I fjärran möter blicken horisonten, men på närmare 
håll fylls själen av dofterna från blommor, blåbär  
och solmogna tomater.  
 Här har Emma och hennes familj  
skapat ett eget paradis. 

Nära från Skurup!
I Skurup är allt alltid nära. Kusten, Österlen, storstaden och kontinenten. Från  

Skurups tätort tar det inte mer än 20 minuter till Ystad, porten till vackra Österlen,  
Malmö ligger en halvtimme bort och där möter du också bron till Danmark  
och Europa. Det tar inte mer än 15 minuter att köra till närmsta flygplats och  

restiden till några av landets vackraste vita sandstränder är lika kort.

Det är närmare till den tyska storstaden Hamburg än till Stockholm och tack  
vare färjeförbindelserna är världsmetropolen Berlin inte mer än en dagstur bort. 

Känn dig som hemma – med kontinenten inom räckhåll. 

20 minuter Ystad

45 minuter Lund

59 minuter Kivik

3 timmar Göteborg

Malmö 30 minuter

Köpenhamn 1 timme

Hamburg 5 timmar

Berlin 6 timmar
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Bygger  
för lustfyllt  

livslångt lärande

Förskolor, skolor och utbildning 
är av yttersta vikt för Skurups 

kommun. De senaste fyra åren 
har två nya grundskolor och en 

förskola färdigställts, ytterligare 
en grundskola har genomgått  

en totalrenovering. 

– Vi gör en stor satsning 
på utbildning i Skurup, 
det handlar om lokaler, 
personal och elever, 
säger förvaltningschef  
Lena Planken. 

Fyra moderna skolor har färdig-
ställts sedan 2019 och ytterligare  
en är på gång. 
 – Skurups kommun gör en väldigt 
stor satsning på den moderna 
skolan och i takt med att vår 
kommun växer, och fortsätter att 
växa, så ligger vi i bra fas även 
med utbildning, från förskolor, 
till grundskolor och gymnasiet, 
förklarar Lena Planken.  
 Hösten 2019 invigdes Prästa-
mosseskolan, en modern skola 
för elever mellan årskurs 4 och 9, 
där lusten att lära styr istället för 
byggnadens gränser. Rörelse och 
hälsa är centralt och skolan har 
också ett samarbete med Malmö 
FFs fotbollsakademi. Samtidigt 
är det en modern mötesplats 
för invånare i Skurups kommun. 
Kommunens föreningar eller 
deltagare i företagarföreningen kan 
hyra aulan som har 180 platser, en 
bioduk och tillgång till ett kök. Det 
går även att hyra konferensrum i 
skolan eller hemkunskapssalen. 
 Under sensommaren 2022 
invigdes Rydsgårdsskolan, även det 

en modern skola med utrymme 
för kreativt skapande, livslångt 
lärande och lekfull rörelse. Där finns 
plats för elever från förskoleplats 
upp till årskurs sex, från och med 
hösten 2023 utökas skolan med 
högstadieelever. I lokalerna finns 
även ett bibliotek som är öppet för 
allmänheten. 
 – Det är fantastiskt att vi har 
biblioteket här, det är öppet för 
allmänheten även under kvällarna 
och gör skolan till en naturlig 
mötesplats, samt en medelpunkt 
för bildning och kultur, förklarar 
rektor Carolina Thornström. 
 Under hösten 2022 öppnade 
Shiffendorfs förskola i Skivarp. Där 
kombineras den senaste tekniken 
med sinnesupplevelser som lockar 
fram nyfikenhet och kreativitet. 
Barnen utvecklas i stimulerande 
miljöer, både inomhus och 
utomhus. 
 Våren 2023 invigdes även den 
nyrenoverade Östergårdsskolan, 
ett trygg och utvecklande 
utbildningsalternativ för barn 
F-klass upp årskurs sex. 

Enligt den nuvarande planen 
invigs ytterligare en ny grundskola 
i exploateringsområdet Västeräng 
någon gång under åren 2025 
och 2026. Därmed garanteras 
nyinflyttade familjer en skolplats 
i kommunen, och i den nya 
skolan planeras även en anpassad 
grundskola i kommunens regi. 
 – I vår plan för nyinflyttning finns 
även utrymme för ytterligare elever 
i våra skolor, säger Lena Planken. 
 – Vi är också glada över att de 
inrapporterade studieresultaten  
blir allt bättre och att intresset för 
vår gymnasieskola har ökat de 
senaste åren. 
 Nils Holgerssongymnasiet 
utbildar elever på tre olika 
yrkesutbildningar inom 
fordon, naturbruk och 
bygg och anläggning, samt 
vuxenutbildningar inom SFI, 
transport, vård och omsorg. På 
skolan finns även en anpassad 
gymnasieskola, det som 
tidigare gick under namnet 
gymnasiesärskola.  

NILS HOLGERSSONGYMNASIET

SHIFFENDORFS FÖRSKOLA 

RYDSGÅRDSSKOLANPRÄSTAMOSSESKOLAN
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I ur och SkurupI ur och Skurup
Oavsett årstid och oavsett väder – det 
går alltid att upptäcka någonting  
nytt i Skurup.  
 Välj mellan hav, strand, kultur, 
aktiviteter, skog och ås. 
 De långa sandstränderna är värda  
ett besök under heta sommardagar, 
men är också en fantastisk utflykt 
under en kall vinterdag, i samband 
med vårens första solstrålar eller när 
höstsolen bjuder på sina sista varma 
strålar inför vintern. 
 Du har också möjligheter att fiska, 
motionera, njuta av en picknick eller  
en fantastisk naturupplevelse. 
 Välkommen till Skurup – pärlor i ur 
och skur! 

SVANEHOLM 
En destination som fungerar lika bra 
året runt. Oavsett årstid går det att 
promenera i det vackra strövområdet, 
i parken eller i någon av de uppmärkta 
lederna, en på 2,6 km och en på 4,2. På 
hälsans stig runt sjön finns möjligheter 
att träna, stanna till på en bänk och 
njuta av den spegelblanka sjön eller 
sätta sig ner intill en grillplats och 
själv förbereda sin lunch.  Längs med 
de uppmärkta stigarna finns även 
vindskydd för den som vill övernatta. 
 Själva slottet erbjuder både en 
slottspark med tennisplan och en 
vacker trädgård med ytterligare 
grillmöjligheter. Där finns tillfälle för 
picknick, bollspel eller bara en stunds 
rekreation.  
 Under sommaren går det bra att hyra 
en liten roddbåt för en fisketur på sjön. 
Om sjön fryser under vintern ger den 
fina möjligheter till skridskoåkning  
med det vackra slottet som en kuliss.  
 Slottsrestaurangen samt slottets 
museum har öppet året runt, medan 
Kafe Rökstugan och pizzerian på 
innergården är rena sommarnöjen. 

BINGSMARKEN 
Inbjudande vit sandstrand, 
tillgänglighetsanpassad ramp, 
picknickplatser och mycket mer. 
Detta är en av områdets mest 
uppskattade badplatser, om du frågar 
barnfamiljerna. 
 Stranden är lika vacker under tidig 
vår, sen höst och vinter. En underbar 
plats att se horisonten och låta tankarna 
löpa fritt.    

CAMPING 
Bingsmarkens camping är strand 
och upplevelser i ett. Hyr en vedeldad 
badtunna och få den levererad till 
stranden, bada i utomhuspoolen eller 
spela padel, volleyboll och boule. 

MOSSBYSTRAND 
Vackra vita stränder, långgrunt och 
klart vatten Dessutom nära till service 
i form av utomhusduschar, grillplatser, 
toaletter och kiosk. Från den 16 oktober 
till den 14 april är även hundar välkomna 
på stranden.

ABBEKÅS HAMN 
I hamnen är det liv och rörelse året runt. 
Hit anländer du med buss, bil, cykel eller 
båt. Här finns också en cykelstation, om 
du behöver pumpa din cykel i samband 
med en tur längs kustvägen. Här finns  
även bageri, café och restaurang 
Bongska Huset. Dessutom ligger en 
av Sveriges sydligaste golfbanor ett 
stenkast från hamnen. Här finns också 
underbara promenadstråk samt bad 
från brygga.

HÖRTE HAMN 
Intill väg nio, på en något skymd plats 
ligger vackra Hörte hamn. Den ligger vid 
Dybäcksåns mynning ett par kilometer 
väster om Abbekås. I hamnen återfinns 
en gammal vattenkvarn, ett kulturhus 
och restaurangen Hörte Brygga. Det  
är en vacker pärla, väl värd ett besök. 

ZIMMERMANS BACKE 
Naturreservatet mitt i Skurup ger 
inte bara en fantastisk utsikt över 
omgivningarna, det är också en populär 
pulkabacke. Namnet kommer från den 
tyske lantbrukaren C.F Zimmerman 
som brukade marken kring kullen 
under 1800-talet. Han hade drömde  
om att få en majestätisk tysklönn 
planterad på toppen. Trädet står kvar 
och har blivit en symbol för Skurup.  

STJÄRNEHOLMS BORGRUIN
Under 1500-talet uppfördes en borg  
av den danske rikshovmästaren Mogens 
Gyldenstjerne. Tanken var att borgen 
skulle kunna stå emot artillerield och 
den blev den enda i sitt slag i Skåne.  
I dag finns spår av huvudbyggnaden, 
två flyglar och vallgraven kvar. En  
vacker utflyktsplats året runt. 

FISKE I SKIVARPSÅN 
Att fiska är en spännande och underbar 
naturup plevelse för hela familjen. 
Skivarpsån är en liten å men med 
mycket havsöring men även gädda  
och abborre. Fiskesträckan är 2 km  
och det krävs fiskekort. 

RYDSGÅRDS GODS, 
PROMENADSLINGOR
Fem kilometer norr om Rydsgårds 
tätort ligger godset vars huvud-
byggnad uppfördes i mitten av 
1700-talet. Naturreservatet är på 
drygt 20 hektar och det finns både 
bokskog och granplanteringar. Vid 
Karpadammens parkeringsplats finns 
fina promenadstigar, runstensrundan 
och utsiktsplatsen. Fungerar lika  
bra året runt. 

SKÖNABÄCK
I naturvårdsområdet intill Borgasjön 
och Skönabäcks säteri finns en lummig 
ädellövskog. Detta är en fantastisk 
promenad, framförallt under vår och 
försommar när fåglarna sjunger som 
mest intensivt och vårfloran är  
som vackrast. 

JOHANNAMUSEET
I Sandåkra ligger minnenas museum, 
ett tekniskt och allmänt museum 
där minnen väcks till liv. Det är ett av 
Skånes största enskilda museum med 
veteranbilar, leksaker, motorcyklar och 
bruksföremål. Årets jubileumsutställning 
handlar om kommunikation – Från  
Bell till dagens mobiltelefoner. 
Barnvänligt och en trevlig utflykt för  
flera generationer.  
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"Bor du i Skurup  
kommer du att kunna vara i 

Köpenhamn på 30 minuter och  
i Hamburg på fyra timmar"

Hitta din horisont 
i Skurup!

Strand, natur, skola och fritidsaktiviteter finns runt knuten. Storstaden inom 30 minuters pendlings-
avstånd – och snart är även avståndet till en av Europas knutpunkter bara några timmar bort. 
– Utvecklingen i Skurup är fantastisk, det geografiska läget öppnar för enorma möjligheter  
både för företagare och boende, säger kommundirektör Marcus Willman.

När Bengt Englund 1967 myntade – Samtidigt som detta sker finns för rekreation, lek och rörelse. 
“When in Europe don’t miss de fina tågförbindelserna till Ystad i  I Skurup kan du hitta din horisont. 
Skurup” hade han ingen aning sydöst, samt Malmö och Lund kvar.   – Vi håller exploateringstakten 
om att orten ungefär 60 år senare Detta gör att Skurups attraktivitet och står väl rustade för framtiden. 
skulle ha en direkt koppling ökar ytterligare, här finns närheten Våra medborgare värdesätter 
till Europa, via Fehmarn-Bält- till storstaden, samtidigt som vi har tryggheten, närheten till naturen 
förbindelsen eller till den nya naturen och lugnet. Vi har ett gott och den låga kriminaliteten. Det 
Öresundsmetron som kommer att företagsklimat och det finns goda är enkelt att leva i Skurup och 
förenkla pendlingen till Danmark. möjligheter att hitta ett bra, tryggt vår kommun är attraktiv, både 
Förbindelsen mellan Danmark och och prisvärt boende. för boende och företag, förklarar 
Tyskland väntas vara klar i mitten  Skurup är en kommun som visar Skurups kommundirektör. 
av 2029. på en genomsnittlig inflyttning  Han syftar bland annat på 
 – Den är kopplad till den tran- på ungefär 200 personer om året Skurups avancemang i den ranking 
sportkorridor som går till Hamburg och med den takten kommer som Svenskt Näringsliv släpper 
i söder, samt Oslo och Stockholm kommunen att nå ambitionen om varje år. Där har företagen på orten 
i norr. Öresundsregionen är navet 18 000 invånare år 2030.  angett hur de upplever det lokala 
i detta, vilket gör att antalet  I kommunen finns ett stort utbud företagsklimatet och Skurup har 
företagsetableringar kommer av boendealternativ och det byggs klättrat nästan 200 placeringar  
att öka och det kommer att vara hyresrätter, bostadsrätter, radhus på de senaste nio åren och var  
möjligt för en företagare i Skurup och enfamiljshus. Under 2023 2022 rankad på plats 23 av 290  
att ta möten i Hamburg. Restiden startar etapp två av byggnationen i hela riket.  
med tåg ska ligga på ungefär fyra av Västeräng, som är kommunens  – Vi har en bra placering geo-
timmar, förklarar Marcus Willman. största exploateringsprojekt på 40 grafiskt och attraherar arbetskraft 
 I samband med detta planeras år. Fram till och med år 2025 ska från ett stort område, dessutom har 
också en Öresundsmetro, för närmare 250 nya bostäder, som vi ett nära samarbete med 12 andra 
att binda samman Malmö och erbjuder livskvalitet för människor i kommuner i regionen kring Malmö 
Köpenhamn. Pendlingstiden livets olika faser, byggas.  och Lund, vilket skapar tillväxt, 
mellan de två storstäderna ska  I den andra fasen färdigställs säger Marcus Willman. 
ligga på 20 minuter och det både enfamiljshus och radhus  – Och när vi inom ett par år 
planeras en avgång var 90:e i närheten av den fyra hektar kommer ännu närmare Europa 
sekund. stora park som finns i det nya öppnas ännu fler möjligheter för 
 – Det kommer på sikt att öka bostadsområdet. Den fyller en våra kommuninvånare.  
kapaciteten för arbetspendling. Bor ekologisk roll genom att dagvattnet 
du i Skurup kommer du att kunna fördröjs och renas i marken innan 
vara i Köpenhamn på 30 minuter, det rinner ner i vattendrag och hav, 
säger Marcus Willman. samtidigt som den erbjuder plats 

BEFOLKNING 16 732 invånare (2022) YTA 587 hektar LÄGE Skurups tätort ligger intill Europaväg 65, med förbindelser  
till Ystad, Malmö och Lund. Tågförbindelser mellan Simrishamn och Malmö, Lund samt Köpenhamn. Via sydkustleden  

kan cyklister enkelt ta sig hela sträckan till Helsingborg i nordväst och Simrishamn i sydost. Kommunen sträcker sig  
från sydkusten upp till Romeleåsen och omfattar orter som bland annat Abbekås, Skivarp, Rydsgård och Skurup. 
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här kan  
alla hitta hem!

Skurups kommun är en magnet för inflyttning. Invånarantalet ökar  
med i genomsnitt 200 personer per år. Platsen för det goda livet lockar. 
 – Det finns en efterfrågan från både byggherrar och privatpersoner,  
det är bevisligen attraktivt att bo i Skurup och vi arbetar intensivt med att 
utveckla olika boendeformer, säger kommundirektör Marcus Willman. 

Skurup 
VÄSTERÄNG 
Under 2023 flyttar de allra första 
invånarna in på Västeräng etapp 1. 
De 16 vita parhusen fick slutbesked 
under februari och nu byggs 
ytterligare bostäder på området, 
bland annat 58 lägenheter i 
särskilt boende för äldre som också 
färdigställs i år. Merparten av de 
kommunala villatomterna är sålda 
och kommer snart att bebyggas.  
 Under våren 2023 släpptes 
35 villatomter (etapp 2) till den 
kommunala tomtkön. 

ÖSTERGÅRD 
Nu planeras 55 nya bostäder, i fem-
sexvåningshus intill Föreningsgatan. 
Bebyggelsen bidrar till att skapa en 
ny entré till centrala Skurup från 
norr och exploatören, Trianon, har 
tänkt att byggnaden ska få en röd 
tegelfasad med svart sadeltak. 

DELFINEN 
Mitt i centrala Skurup ska 100 
nya bostäder byggas, både 
flerbostadshus och radhus i olika 
höjder, från två och en halv till  
fem våningar.  

Rydsgård 
HALLENBORGSSKOLAN 
Rydsgård har en ny grundskola och 
den gamla Hallenborgsskolan ska 
rivas för att ge plats åt 18 villatomter 
som släpps till den kommunala 
tomtkön. 

Skivarp 

GAMLA STATIONSOMRÅDET 
Enligt planen ska 15 villatomter 
släppas till den kommunala 
tomtkön. 

 

 

Abbekås 

SVANVÄGENS FORTSÄTTNING 
34 bostäder planeras, både enskilda 
hus och parhus på 1,5 våningar ska 
byggas i skånskliknande arkitektur 
med ljust putsade fasader och röda 
takpannor.  

Varför är Skurups kommun  
en bra kommun att driva företag i? 

Shahin Aldaboul  
VSK AB   

Folk är väldigt trevliga här  
och har en positiv attityd. Jag 
tycker att Skurups kommun 
hjälper oss småföretagare på 

ett mycket bra sätt. Vi får tydlig 
information och möjlighet att  
gå utbildningar, bland annat 

kring att lämna anbud i 
upphandlingar.

Isak Nordahl
CAREEREYE

Det är nära till beslutsfattare, 
lätt att samverka med andra 
företag och en ort med  
tillväxt både när det gäller 
invånare och företag. Sedan  
har kommunen flera viktiga  
mjuka värden, som närheten till  
havet och den underbara naturen. 

Emilie och Mattias Storm
SÖDER FÖNSTERPUTS AB OCH 
SOLCELLSTVÄTT BY STORM 

Skurup är en fantastisk 
kommun att driva företag i, den 
ligger bra till rent geografiskt 
vilket gör att vi har nära till  
flera orter och enkelt kan  
nå fler kunder. Det är också  
en kommun som växer för varje år, 
allt fler människor väljer att flytta hit.

Mimmi Mayr
MCC IDROTTSKLINIK

Det är en ständig tillväxt i 
Skurup, kommunen satsar  
och utvecklas vilket gör att 
jag som företagare känner att 
det är positivt att driva företag 
här. Skurup ligger bra geografiskt, 
det är lätt att ta sig hit och vår klinik 
har ett stort upptagningsområde. Vi 
når patienter från hela Skåne. Detta är en  
kommun som verkligen satsar på företagare.

Chris Finch 
ASSET HEALTH CONSULTING

Jag och min familj flyttade 
till Sverige från Australien 
i december 2022, min fru 
kommer från Skurup och hon 
har familjen här. Våra barn går 
på en fantastisk förskola och 
i mitt jobb använder jag mig av 
Skurups Sparbanks Mötesplats. Det är en 
fantastisk möjlighet för mig som företagare. Skurup är 
en fin ort och det är roligt att se hur området utvecklas.

SCanna! för att komma till tomtkön

skurup.se/lediga-tomter
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Vegansk ost en prisvinnande 
smaksak Med de böljande fälten som granne och en cykeltur  

från kusten arbetar Simon Francis och Silvia Todeschini  
med sin dröm. Den prisbelönta veganska osten Casheury.  

Historien om osten, som tillverkas 
av cashewnötter, startar i Tysklands 
huvudstad Berlin för mindre än 
tio år sedan. Simon, som har varit 
vegan i 25 år, drev en restaurang 
men det fanns ett livsmedel som 
han verkligen saknade. Ost. 
 – De veganska ostar som fanns 
smakade mest plast så jag kände 
att jag behövde göra någonting, 
berättar Simon, som ursprungligen 
kommer från Storbritannien. 
 De två affärskompanjonerna 
startade en liten egen produktion 
av ost, tillverkad av nötter. Det blev 
snabbt en storsäljare i restaurangen. 
Ett par år senare, 2018, öppnade 
de en ny restaurang i Malmö och 
även där gjorde den egentillverkade 
osten succé. 
 – Jag hade faktiskt gäster från 
Frankrike som beställde in en 
ostbricka, de var inte alls veganer 
och jag tänkte jag skulle höra vad de 
tycker. De trodde mig inte när jag 
berättade att de ätit en Camembert 

tillverkad av nötter. Intresset för våra 
ostar ökar hela tiden så vi kände att 
ska vi satsa är det nu eller aldrig. 
 Simon hittade det boende han 
längtat efter i Skurup och fortsatte 
att leta efter en lokal att förverkliga 
sin dröm. Efter en tids letande 
hittade de den, i Skivarp. 
 Restaurangen såldes, 
produktionen flyttades och  
numera både lever och arbetar  
de i Skurups kommun. 
 – Vi hittade ett gammalt slakteri, 
sålde restaurangen och flyttade in 
i mars 2022. Andra tar vägen från 
Malmö till Berlin och New York, men 
vi har gjort tvärt om, från Berlin, via 
Malmö till Skivarp. Nu säljer vi osten 
till livsmedelsbutiker från Umeå till 
Abbekås och exporterar till andra 
nordiska länder. 
 I utbudet finns tolv veganska 
ostar, från färskost till den 
Camembertliknande Cashembert, 
ädelost och mozzarella. Simon trivs 
på landet och han har hittat hem, en 

plats där han kan bo, verka och leva. 
– Detta är en enorm skillnad jämfört 
med Berlin, numera är jag i Malmö 
en gång i veckan när jag lämnar 
varor, säger han. 
 – Vi har hittat det perfekta stället 
för vår verksamhet, mitt i ingenstans 
där finns lugnet och naturen i 
vardagen, samtidigt som vi inte har 
mer än 35 minuter in till storstaden. 
Det är fantastiskt.  
 
Hur ser du på framtiden? 
– Det är en växande marknad och 
det är inte bara veganer som äter 
vår ost. Vi vill bli mer tillgängliga och 
fortsätta utveckla våra produkter. 
Det finns massor av möjligheter. 
 Företaget har vunnit flera priser, 
utbudet har blivit bredare och de 
två kompanjonerna planerar för att 
exportera sin ost till fler europeiska 
länder. 
 Men hjärtat finns i ett gammalt 
slakteri på landet i Skivarp. 

 I ÅR ÖPPNAR CASHEURY ÄVEN FABRIKSBUTIK MED SJÄLVSERVICE
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Drömmer du om sommar, sol och hav? I Skurups kommun möter havet land.  
Här, längs vår del av Östersjökusten, finns 15 kilometer vit och finkornig  

sandstrand där hav och horisont förenas i fjärran.  

Det är också en väldigt solsäker kust, under juni månad mättes förra  
året upp till 16 soltimmar per dygn och medelvärdet under  

högsommaren ligger på nio timmar per dygn. 

Välkommen till vårt paradis! 

Vackert som  
ett vykort!

VISSTE DU ATT Soltimmarna mäts av väderstationen 
 i Abbekås hamn som drivs av Sydkustsol® ek.för.

Drivkraft,  
Engagemang  
och Passion!
Framgångsrika idrottsmän och kvinnor, 
kulturpersonligheter och företagare. I 
Skurup finns det plats för alla. Vi har  
alla olika drivkrafter och olika mål,  
men vi har en sak gemensamt.  

Vi har våra hjärtan i Skurup. 

Bildkonstnären NATHALIE V ZIMMERMAN visar en stark kärlek till naturen i sin konst, hon är årets Kulturpristagare  
i Skurup. Golfspelaren MAJA STARK har gjort succé på Europatouren och spelat till sig en plats på den amerikanska  

proffstouren LPGA. HUGO ANDERSSON började spela fotboll i Skurup och sporten har tagit mittbacken via MFF till Sveriges  
U21-landslag och till Randers FC i den danska Superligan. MARIA OCH RICKARD DAHLBERG är Årets Företagare. De har drivit 

plantskolan Gunnebo Trädgård sedan 1990-talet, men Marias familj har bedrivit verksamhet på gården i mer än ett sekel. 
Konstnären och konstprofessor TONG WANG arbetar för kulturutbyten mellan de skandinaviska länderna och Kina.  

Krögaren QUASIM ABDULLRAHMAN på Restaurang Sara bjuder på julbord. Åtta år i rad har han öppnat  
restaurangen för alla som vill vara en del av en gemenskap under julafton.
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TVÅ SYSTRAR B&B 
Ett enkelt och familjärt B&B centralt i 
Skurup. I tegelvillan finns sex gästrum, 
en lägenhet och varje dag serveras en 
härlig frukostbuffé i köket av systrarna 
Johanna och Sandra.  Boendet har ett 
selfservicekoncept och i lägenheten 
samt ett av rummen är även hund och 
katt välkomna. Friparkering ingår.

Kyrkogatan 83, Skurup
tvasystrarbnb.se

HYLTEBERGA GÅRD  
BED & BREAKFAST
Gården ligger fem kilometer öster om 
Skurups centrum och här bor gästerna 
i en stallbyggnad i lantlig miljö. Det 
finns tre dubbelrum och ett enkelrum, 
frukost som självservice ingår. Under 
sommaren finns stor solterrass och 
uteduschar, under vintern har gästerna 
tillgång till bastu. Inga husdjur.

Hylteberga 186, Skurup
hyltebergagard.se

NILS HOLGERSSONGÅRDEN
I Selma Lagerlöfs saga från 1906 
startade Nils Holgersson sin 
underbara resa genom Sverige i Västra 
Vemmenhög. Antagligen användes den 
här gården som inspiration för sagan. 
2014 byggdes gården upp efter en 
brand, tio år tidigare, den har  
åtta gästrum och ligger mitt i  
det öppna, skånska landskapet. 

Västra Vemmenhög
nilsholgerssongarden.se

SKIVARPS GÄSTSGIVAREGÅRD
I mer än 300 år har Skivarps 
Gästsgivaregård serverat mat till 
både kungligheter och celebriteter 
som exempelvis Carl von Linné. 
Det sägs att Karl XII stannade på 
Skivarps Gästsgivaregård för att byta 
hästar under 1700-talet och ett av de 
mullbärsträd som står i trädgården  
sägs ha planterats av kronprinsessan 
Lovisa Ulrika.  

Skivarps Gästsgivaregård är välkänd för 
att de alltid uppmärksammat Gåsens 
månad, under oktober och november 
serveras en traditionell Gåsamiddag 
med tillhörande drycker.

Landsvägen 32, Skivarp
skivarp.com

SYDKUSTENS AT PILLEHILL
Utsikten över fälten är magnifik, maten 
och drycken lika så. Sydkustens Pillehill 
är ett gårdshotell med fyra stjärnor, 
som kombinerar lokalproducerad och 
ekologisk mat med fantastiska viner. 
Hotellet grundades 2015 och har sedan 
dess utvecklats till att bli en av Skånes 
bästa vindestinationer.   

Östra Vemmenhög 1126 
pillehill.se

HOTELL MOSSBYLUND
Ett stenkast från havet ligger Hotell 
Mosslylund med spa, restaurang och 
bistro.  Gäster som stannar över natten, 
kommer över dagen eller tittar in från 
stranden kan välja mellan frukost, 
lunch, middag, brunch eller afternoon 
tea. Hotell Mossbylund är storasyster till 
pittoreska Bongska huset som  
huserar i Abbekås hamn, där det  
också finns café och restaurang.

Mossby 157, Skivarp
mossbylund.se

Skepparevägen 1, 274 56 Abbekås
bongskahuset.se

BINGSMARKENS CAMPING
Solhemester? Bingsmarken erbjuder 
en underbart vacker sandstrand med 
långgrunt hav, med plats för tält och 
husvagn, glamping, stugor, padel och 
swimmingpool. På området finns också 
en restaurang som serverar allt från 
cocktails, hamburgare och pizza och 
räkmackor. Givetvis även take away. 
Bingsmarken är en väldigt uppskattad 
av barnfamiljer och har många 
återkommande gäster. 

Väg 9 Skivarp
bingsmarkenscamping.se

HOTELLVAGABOND
Skådespelarna Janna Eriksson & Mladen 
Puric´ har turnerat från Boliden i norr 
till Timbuktu i söder och bott på många 
hotell. Nu har de tagit världen till 
Örmölla skola i Abbekås. Under vår och 
sommar välkomnas gästerna till deras 
Gypsy Wagons som står uppradade på 
gården. I huset finns även Teater Kapija, 
vilket gör att gästerna ibland  
överraskas av föreställningar  
gästspel och konserter. 

Örmölla 321 Abbekås
hotellvagabond.se

ABBE GÅRD 
Längs Kustväg 9 i vackra Abbekås, 
nära hav, strövområden och golf finns 
välkomnande Abbe Gård, ett Bed & 
Breakfast med tre nyrenoverade rum. 
Samtliga med egen ingång från gården, 
fina badrum och pentry. Det är bara 
200 meter till havet och i trädgården 
finns det gott om uteplatser. Det finns 
möjligheter för frukost och förtäring 
från roomservice. Under sommaren 
arrangeras även konserter. 

Kustvägen 53, Abbekås 
abbegard.se

ABBEKÅS GOLFKLUBB & HOTELL
Trött efter dagens golfrunda? Hotellet 
ligger bara 200 meter från havet och en 
putt från green, där finns dubbelrum för 
max tre personer, en lägenhet med fyra 
sängar och bäddsoffa, samt trinettkök 
för lättare matlagning. Det finns också 
flera ställplatser för husbil och husvagn. 
I Abbekås spelas det golf året runt,  
men när det ligger frost tillåts  
enbart golf på vintergreen. 

Kroppsmarksvägen, Abbekås 
abbekasgk.se

Bo och upplev  
vackra Skurup  
mellan ås och hav

Skönabäck bildades 1811. 2022 köptes anläggningen 
av ESS-Group, med hotell på flera orter i Sverige, 
Norge och Danmark. Arbetet med att ta fram  en 
detaljplan pågår och det väntas dröja  två år  
innan den har vunnit laga kraft.
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ett teglat hus med anor
Det gamla tegelhuset byggdes 
1908, med material från Skurups 
tegelbruk. I mer än ett sekel har 
det haft sin givna plats längs en av 
ortens huvudgator och delat med 
sig av sin själ till generationer av 
Skurupsbor. Louise Torsvik flyttade 
in i huset som barn, snart 35 år 
senare bor hon kvar. Tillsammans 
med man och barn. Välkommen  
till Villa Rutsbo. 

Huset ligger längs Kyrkogatan i 
Skurup, en av de mest trafikerade 
gatorna i tätorten, omgivet av flera 
andra tidstypiska tegelhus. Det är 
oerhört vackert, men smälter så väl 
in att det är lätt att gå förbi. 
 Louise Torsvik öppnar ytterdörren 
och tar emot i sitt barndomshem. 

Hon flyttade hit tillsammans med 
sina föräldrar och syskon år 1988, 
lämnade Skurup tillsammans med 
sin ungdomskärlek i samband  
med millenniumskiftet, men  
de kom tillbaka. 
 För tio år sedan flyttade Louise, 
hennes man och två barn in i  
Villa Rutsbo. 
 – Det var huset som gjorde att vi 
kom tillbaka. Mina föräldrar kände 
att det var för stort och de ville flytta 
till mindre. När vi fick frågan om vi 
ville ta över var det en självklarhet 
att säga ja, säger hon och ler. 
 Tegeltraditionen i Skurup är stark, 
när den privatägda järnvägen, kallad 
Grevebanan, drogs genom Skurups 
socken år 1874 växte samhället 
fram. I socknen fanns en stark 

marknadstradition och de driftiga 
köpmännen ville bo ståndsmässig, i 
pampiga tegelhus. Genom historien 
har det funnits elva tegelbruk i 
Skurup, vilket också har satt sin 
prägel på flera av husen. Villa Rutsbo 
är bara ett av dem. 
 – Huset var anledningen till att 
jag flyttade hit med mina föräldrar. 
Vi bodde i Borås, pappa fick jobb 
i Malmö och vi letade efter ett 
hus inom tre mils avstånd. När vi 
kom in i huset så var det kärlek 
direkt. Mina föräldrar gjorde en 
stor del av renoveringen, bytte 
fönster och tog hjälp av en lokal 
snickare för att återställa trappan 
mellan de två våningarna. Nu är vi 
andra generationen i huset och vi 
renoverar med respekt, säger hon. 

I dag är husets planlösning öppen, 
det går smidigt att röra sig mellan 
rummen på nedanvåningen, även 
om det finns tydliga avgränsningar 
mellan de olika rummen. Huset är 
smakfullt renoverat i ljusa färger, 
parkettgolven slipade och husets 
eldstäder i original finns kvar. 
 – Det är lite spännande att 
renovera, för man vet inte riktigt 
vad som döljer sig bakom väggen. 
Man måste göra det med kärlek och 
förvalta allt det vackra som vi har  
fått möjlighet att tillbringa en  
del av våra liv i. 
 Hon pratar varmt om huset där 
hon tillbringat så många år av sitt 
liv och som hon och hennes familj 
har valt att återvända till. I dag bor 
Louise, maken Mattias, barnen 
Alfred och Clara, samt deras hund  
i sitt drömhem. 
 – Huset är fantastiskt, vi älskar det. 
Ljuset, rymden och historien. Det 
känns som om huset har en egen 

själ, inte så att det spökar på något 
sätt utan det finns en kärlek i det. 
Det är helt unikt. 
 På den ena sidan av huset kör 
trafiken förbi, på den andra väntar 
en inramad liten trädgård, med 
soldäck och en fantastisk magnolia 
som väntar på att få slå ut. 
 – Vårt hem är verkligen en oas, 
vi bor mitt i stan, har minuter till 
tåget, barnens skolor och aktiviteter, 
men vi hör inte trafiken och när vi 
kommer ut i vår lilla trädgård är det 
en annan värld. Det är lugnt, men 
ändå tar det bara några minuter att 
ta sig dit man vill. Vi behöver inte 
ens använda bilen, säger Louise 
som arbetar i Malmö och dagligen 
pendlar de 20 minuterna. 
 – Skurup är en logistisk dröm, jag 
har promenadavstånd till tåget, 
barnen kan röra sig fritt och allt 
är lättillgängligt. Den här typen 
av boende går inte att få någon 
annanstans.

VILLA RUTSBO Huset byggdes av den 
erkände byggmästaren J. Jönsson 
år 1908. Den tidigare så populära 
Skurupsgotiken var på väg att dö ut, 
istället har villan ett stramare och mer 
stilrent utseenden. Huset är mestadels 
byggt i rött Skurupstegel, men det 
finns även dekorationer av gult tegel. 
Båda tegelsorterna tillverkades i 
Skurup. 

Huset byggdes åt sakförare Rasmus 
Persson Frank, född 1849 i Ö. 
Vemmenhög och hans hustru Bengta, 
född 1852 i Genarp. Deras dotter 
Emma, född 1876, fick 1897 en dotter 
som döptes till Rut. Hon gav namnet 
till huset och även till kvarteret Rut. 

Genom åren har huset sålts ett 
par gånger, 1937, köptes det av 
skräddare Ernst Thulin och då 
inreddes vinden, källaren utökades 
och trappan mot gatan genomgick en 
förändring. 1955 köpte skräddaren och 
butiksinnehavaren Birger Andersson, 
sedan dess har huset haft ytterligare 
en ägare innan Louise Torsviks familj 
förvärvade det 1988.  

"Skurup är en logistisk dröm.  
Den här typen av boende går inte  

att få någon annanstans"



24 25Magasin Skurup up

I Skurup finns den speciella arkitekturen Skurupsgotiken, en byggstil  
som ville vara mer än de vanliga husen på landsbygden. Stationssamhället 
Skurup växte upp kring stationen vid den så kallade Grevebanan som 
anlades mellan Malmö och Ystad mellan år 1872 och 1874. 1895 införlivades 
byarna Saritslöv och Sandåkra i Skurup och vid sekelskiftet hade orten  
runt 1200 invånare.  
 Skurup var sedan länge en känd marknadsplats och på orten fanns  
flera tegelbruk. Under åren har det funnits elva tegelbruk i Skurup och 
teglet har bidragit till många vackra byggnader i centralorten. 
 Under förra sekelskiftet utvecklades samhället snabbt, fler av köpmännen 
ville bo ståndsmässigt och byggde pampiga tegelhus i så kallad Skurups- 
gotik. Speciellt framträdande är det stora antalet byggnader i maskin-
slaget rött tegel och den modifierade rutnätsplanen, där kvarteren  
öster om stationen har fått en oregelbunden form.  
 Skurups stationssamhälle är av riksintresse för kulturmiljövården  
och representerar väl sekelskiftets skånska stationssamhällen. 

Många bra exempel på Skurupsgotiken finns på Kyrkogatan, där vissa hus har smyckats 
med tinnar och torn. Andra påminner om medeltida borgar. Längs Södergatan finns 
exempel på ”hyllbärande” fönsterutsmyckningar, samt metallornament som för tankarna  
till en stiliserad prinsesskrona. På Fabriksgatan finns fastigheter som bjuder på konst-
färdig, god murarkonst och utsmyckning. Läs mer på tegelakademin.se 

Skurup en del av Sveriges  

o
on

th

byggnadshistoria  J
an

 P
O

TO
F

Kulturskolan
Musik, sång, dans och cirkus. 

I snart 45 år har Kulturskolan 

i Skurup erbjudit ungdomar 

möjligheten att låta kulturen  

ta en stor plats i deras uppväxt.  

– Hos oss får de uppleva saker, 

stärka självförtroendet och 

uppträda inför publik, jag skulle 

vilja säga att alla barn som växer 

upp i Skurup har varit i kontakt 

med oss vid något tillfälle,  

säger Magnus Rydlöv, chef  

för Kulturskolan i Skurup. 

 Kulturskolan i Skurup 

startade 1979 och erbjuder i dag 

musik i olika inriktningar, som 

blåsinstrument, stråkinstrument, 

piano, sång och kör. I verksam-

heten finns det också dans, där 

160 barn njuter av att röra sig  

till olika musikstilar, och den 

oerhört populära cirkusskolan. 

 – Alla barn som bor i kommunen 

är välkomna till Kulturskolan. Vi är 

ute i skolorna och träffar alla barn 

från förskole-klass upp till årskurs 

tre, där introducerar vi oss och 

jobbar med sång, dans, cirkus, 

musik och orkesterspel, berättar 

Magnus Rydlöv. 
 De yngsta barnen inom 

verksamheten är fyra år, de 

äldsta 18 och under året har de 

flera möjligheter att visa upp 

sina färdigheter inom de olika 

områdena. 
 – Vi har allt från klassorkestrar, 

där vi varierar instrumenten 

mellan olika skolor till större 

orkestrar där vi spelar under 

Skurups gatufest, lägg där  

till uppträdanden av våra 

dansgrupper och vår cirkus, 

Magnus Rydlöv. 
 – Det finns ett rikt kulturliv i 

Skurup och alla är välkomna  

att ta del av det! 

Bara kul i SkurupBara kul i SkurupBara kul i Skurup
Club UFO facebook.com/clubufoskurupVälkommen till en öppen scen för musiksom du vill. Klubben sk

, dans, poesi, trollerap i, eller det ar möjligheter fåldr ör lokar gen ala kulom m turyedlemmar ttringar i alla nas gemen sc ensamma anstren som oc änk gninså loc gark . Det är ar flera etablerade arhar m tistöjligh eret . Alla men att vara m edlemmar ed och påvutbud.  Här bjuds all
erka valet av artister och t f  rån flamenco till elektronisk dansmusik. Biblioteket i Skurup skurup.se/bibliotekTa med barnen och lyssna på sagor, låt mbibilotek ellanstadiebshän arg, ly nen tssna p esta å när författare prdel a esentv den klassisk erar sina böca bok ker, ta cir  k

att forsk
eln, besök en utställnina i din egen släkts hist

g eller få hjälp  oria. Här finns aktiviteter för alla. Parkour tipgenerations.nu
Välkommen till lilla Paris, mitt i Skurupväv . Här har Hiphts samman oc op och ph f arör kenin our gen Tip Generför barn oc ations har skh un apgdomar at at möjlighett r eröra sig, hoppen aktiv oc a över hinder och inspirer h uman gås i de miljö  .  

 

Öppen arena skurup.se/oppen-arenaVarannan fredag välkomnas barn och untill 18 år till Sk gdomar från årurups sp skurs sex ar  bank arena i Sk18. urup m00 och 22.00 ellan kloc. I ar kenan bjuds det p
an 

å ettillsammans m t antal olika aktivited vuxna f eter rån olika verkför samhenin eter i kgar och andr ommunen,a akt  örer. PFr olisen har variluftsf it pr å besökämjan , prdet, Sv ecis somensk  a kyrkan ocV h flerid v a olikarje tillf a idrälle är det Öppen-hall v
ottsföreningar. erkex samhempelvis b et mask ed aktivitetet, fotboll, han er som dboll och bapå enklar dminte förtäring, m on. Ofta bjuds det en det finns ä  ven etspela sällsk t cafapsspel oc

é där det går att h pr  ata med ledarDet är en tr na och olika tevlig m eman. öjligh  et att umgås mny ed ba bek åde  antskaper och goda vänner. Magasin Skur
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Upplev sydkusten på cykel
Upplev den vackra skånska syd- sedan cykla de 10 km till Abbekås. Beddingestrand för ett dopp eller 
kusten med cykel. Sydkustleden Längs den sträckan finns ett flertal för vidare tur mot Smygehuk, som 
sträcker sig mellan Simrishamn och trevliga stopp, för att pumpa cykeln, är Sveriges och Skandinaviens 
Helsingborg, den är 26 mil lång och bada, äta en lunch, ta en fika eller sydligaste udde. 
uppdelad i sex etapper. 47 km går äta sin medhavda picknick.   Det går givetvis fint att cykla 
mellan Ystad och Trelleborg och  Sträckan längs kustväg 9 är alla etapper, eller också välja små 
passerar längs den vackra kusten  lättcyklad och passar så väl den  dagsturer, allt efter egna önskemål. 
i Skurups kommun.  vane cyklisten som barn och dig Skulle luften i däcket ta slut finns 
 som inte är så van att cykla.  det fasta cykelpumpar att låna vid 
För dig som inte vill cykla hela vägen  Från Abbekås går det sedan att Skurups station, i Abbekås hamn 
utan få ett smakprov av den vackra välja om turen går via Skivarp upp och på torget i Skivarp och vid 
naturen går det fint att ta cykeln på till centrala Skurup eller fortsätter Rydsgårds station. 
tåget och kliva av vid Svarte, för att förbi den underbara sandstranden 

Tips längs vägen
Mossbystrand 
En underbar sandstrand, med flacka sanddyner med 

vit sand och ofta kristallklart vatten. Utomhusdusch, 

beachvolleyplan, toaletter, grillplatser och kiosk. 

Abbekås 
Dinah’s Place. En bit Danmark har flyttat till Skåne.  

Här serveras både smörrebröd och fläskstek. 

Abbekås golfklubb 

Här finns en restaurang och en underbar promenadstig 

längs med Skivarpsån.  

Abbekås hamn 
Fiskebyn har anor från medeltiden, men den stora 

utvecklingen startade i slutet av 1800-talet. I den 

livliga hamnen möts turister, boende, fritidsbåtar och 

yrkesfiskare. I hamnområdet finns duschar, toaletter, 

tvättmaskin, pentry samt biljettautomat.  

Bongska Huset 
Ett stenkast från hamnen ligger Bongska Huset.  

Ett historiskt hus med hotell, restaurang, café och 

bageri. Sittplatser både inomhus och utomhus. 

Hörte Hamn 
I det gamla fiskeläget finns prisbelönta Hörte Brygga. 

Spontanhäng under dagen, meny under kvällen samt 

hemmagjord glass. Även hundar är välkomna till 

uteserveringen. 

Bingsmarken 
Långgrund sandstrand, badbrygga med tillgänglighets-

anpassad ramp och trivsamma picknickplatser. Här 

finns även beachvolleyboll och padelbana. 

Sveriges sydligaste Bokskog

Öster om Hörte hamn finns Sveriges sydligaste 

bokskog. Det är den som skymmer hamnen när  

du kör österifrån på väg nio.  

Bongska marken
En våtmark med spännande djur- och växtliv längs 

med sista biten av Skivarpsån innan den rinner ut i 

havet öster om Abbekås. I området kan du promenera, 

upptäcka naturen och fiska, men du behöver fiskekort. 

Här hittar du bland annat salamander, groda och padda. 

Fridlysta rosor, som sydäppelros, åkerros och västkustros 

växer vilda och fågelskådaren kan få syn på gulärla, 

större hackspett och skogssnäppa.

Från sydkusten upp över slätten till backlandskapet i  
norr finns många insprängda natur- och grönområden att  

njuta av som besökare. I kommunen finns strandhedar, våtmarker, 
frodiga bokskogar, alsumpskogar, ängs- och betesmarker, sjöar 

och vattendrag, men också parker och andra rekreationsområden, 
som bjuder in till lek, spel, picknick och sköna promenader.

Nära naturen

MOSSBY STRANDMARK

BONGSKA MARKEN

SVANEHOLM

MOSSBYSTRAND
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platsen för det goda livet

SKURUPS KOMMUN // Stora Torggatan 4 // 274 80 Skurup 
0411-53 60 00 // kontakt@skurup.se // skurup.se 

facebook.com/skurupskommun  //  instagram.com/skurups_kommun
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